序号 股东名称 股东性质 持股数量（股） 占比（%） 持有有限售条件
股份数量（股）

1 内蒙古蒙牛乳业(集团)股份有限
公司 境内非国有法人 146,954,255 28.46 100,976,102

2 柴琇 境内自然人 76,103,632 14.74 -

3 兴业银行股份有限公司 - 兴全
趋势投资混合型证券投资基金 其他 14,313,078 2.77 -

4
兴业银行股份有限公司 - 兴全
新视野灵活配置定期开放混合
型发起式证券投资基金

其他 10,745,411 2.08 -

5 UBS�AG 境外法人 7,393,742 1.43 -

6 沂源县东里镇集体资产经营管
理中心 其他 6,539,943 1.27 -

7
中国建设银行股份有限公司 -
兴全社会责任混合型证券投资
基金

其他 6,000,000 1.16 -

8
中国银行股份有限公司 - 兴全
合丰三年持有期混合型证券投
资基金

其他 6,000,000 1.16 -

9 王永香 境内自然人 5,457,668 1.06 -

10 吉林省东秀商贸有限公司 境内非国有法人 5,280,000 1.02 -

合计 284,787,729 55.16 100,976,102

（三）本次发行对公司控制权的影响
本次发行将增加与发行数量等量的有限售条件的流通 A股。
本次发行前，柴琇女士直接持有上市公司 7,610.36 万股股份、通过其控制的下属公司东秀商贸间

接持有上市公司 528.00万股股份，合计持有上市公司 8,138.36 万股股份，持股比例为 19.60%，为上市
公司控股股东及实际控制人；内蒙蒙牛直接持有上市公司 4,597.82万股股份，持股比例为 11.07%。

本次发行完成后，内蒙蒙牛持有上市公司 14,695.43万股股份，持股比例为 28.46%；柴琇女士及其
下属公司东秀商贸合计持有上市公司 8,138.36万股股份，持股比例为 15.76%。

自本次非公开发行完成之日起 12个月内，柴琇女士及其一致行动人自愿放弃直接和/或间接持有
上市公司全部股份所对应的上市公司的表决权；自本次非公开发行完成之日起 13 个月至 72 个月内，
柴琇女士及其一致行动人自愿放弃直接和/或间接持有上市公司一定数量的股份所对应的上市公司的
表决权，该等表决权放弃后，柴琇女士应确保内蒙蒙牛及其一致行动人所持有的上市公司表决权比例
高于柴琇女士及其一致行动人持有的表决权比例的 10%。

因此，本次发行完成后，上市公司的控股股东变更为内蒙蒙牛，上市公司无实际控制人。
综上，本次发行将导致上市公司控制权发生变化。
（四）本次发行前后公司股本结构变动表
本次非公开发行完成前后本公司股本变动情况如下：

股份性质
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

有限售条件的流通股 6,000,000 1.44% 106,976,102 20.72%

无限售条件的流通股 409,309,045 98.56% 409,309,045 79.28%

合计 415,309,045 100.00% 516,285,147 100.00%

四、管理层讨论与分析
（一）对公司股本结构的影响
本次发行将增加与发行数量等量的有限售条件的流通 A股。
本次发行前，柴琇女士直接持有上市公司 7,610.36 万股股份、通过其控制的下属公司东秀商贸间

接持有上市公司 528.00万股股份，合计持有上市公司 8,138.36 万股股份，持股比例为 19.60%，为上市
公司控股股东及实际控制人；内蒙蒙牛直接持有上市公司 4,597.82万股股份，持股比例为 11.07%。

本次发行完成后，内蒙蒙牛持有上市公司 14,695.43万股股份，持股比例为 28.46%；柴琇女士及其
下属公司东秀商贸合计持有上市公司 8,138.36万股股份，持股比例为 15.76%。

自本次非公开发行完成之日起 12个月内，柴琇女士及其一致行动人自愿放弃直接和/或间接持有
上市公司全部股份所对应的上市公司的表决权；自本次非公开发行完成之日起 13 个月至 72 个月内，
柴琇女士及其一致行动人自愿放弃直接和/或间接持有上市公司一定数量的股份所对应的上市公司的
表决权，该等表决权放弃后，柴琇女士应确保内蒙蒙牛及其一致行动人所持有的上市公司表决权比例
高于柴琇女士及其一致行动人持有的表决权比例的 10%。

因此，本次发行完成后，上市公司的控股股东变更为内蒙蒙牛，上市公司无实际控制人。
综上，本次发行导致上市公司控制权发生变化。
本次发行完成后，公司股权分布仍符合《上海证券交易所股票上市规则》规定的上市条件。